

## לאחר ארבעה ימי לחימה בדרום:

# רגיעה שבירית



222 רקטות קסאם וגראד, 56 יירוטים מוצלחים של מערכת כיפת ברזל, 18 תקיפות של יעדי טרור, וחיסולם של 26 מחבלים - כך ניתן לסכם את סבב הטרור האחרון שהחל בערב השבת האחרונה עם חיסולו של מפקד וועדות ההתנגדות העממית זוהיר קייסי, ועד להפסקת האש המהוססת ביום שלישי השבוע.

• ראש הממשלה: "שקט יביא שקט. כל מי שיפר את השקט, או אפילו ינסה להפר אותו, הכוונת שלנו תמצא אותו"

החולים סורוקה בבאר שבע. להגדרת צוותי הצלה, "רק בנס" לא היו נפגעים באורח קשה יותר. נזק נגרם לכלי רכב ולכמה דירות. הצבא תקף בתגובה בעזה, אבל הפסקת אש נשמרה.

מפקד מחוז דרום בפיקוד העורף, אלוף-משנה דורון מור יוסף, בא לנתיבות ובתום הערכת מצב אמר כי יום הלימודים יתקיים כמתוכנן. "כרגע הרשויות ופיקוד העורף נערכים לקיים את יום הלימודים ואנו נערכים לסייע. היום יפתח בהנחיית לילדים כיצד להתנהג בהישמע אזעקה, לאן ללכת אם יקרה משהו ובהמשך קיום רגיל של הלימודים".

ראש עיריית נתיבות יחיאל זוהר אמר לפני כן: "חשבנו שנשמח עם הילדים בחזרה לבית הספר מחר, אבל לא שיערנו שזו ההודנה שלה ציפינו. ניקח נשימה ארוכה ונתייעץ עם גורמי הצבא. אני בעד לא לשבש את פתיחת הלימודים".

"נכנסנו לחדר פנימי כי אין לנו ממ"ד ואז שמענו בום. הבת שלי לא הפסיקה לבכות. הלכה לנו הדלת והלך האוטו. אין לנו מיגון, אין לנו כלום ואנחנו לא יודעים מה יהיה מחר", סיפרה אחת התושבות.

תושב אחר סיפר שרץ עם משפחתו למקלט בחוף, "ואז שמענו בום. איך שבאנו לצאת ראיתי זכוכיות על הרצפה במרפסת וחור בדלת של הרכב שלי". שכן אחר אמר ש"חבר שלי עם חרדות איומות ולא יכול לתפקד הוא סיפר שהמיטה שלו רעדה".

הרמטכ"ל רב-אלוף בני גנץ קיים הערכת מצב עם מפקד פיקוד הדרום, אלוף טל רוסו, ומפקדים נוספים בגזרה לאור המשך ההסלמה בדרום. בסיום הערכת המצב יצא הרמטכ"ל להסתובב במרכז המסחרי בבאר-שבע ושוחח עם תושבי האזור, שהביעו את תמיכתם בפעילות צה"ל.

מפקד פיקוד העורף, אלוף אייל אייזנברג, ביקר באשקלון ואמר: "אנו לא עומדים עם סטופר ביד, נפעל כמה שיידרש וזה יימשך עוד כמה ימים. העסק תלוי בצד השני, אם לא תהיה שגרה באשקלון, גם לא תהיה שגרה בעזה".

גם צמרת המשטרה קיימה הערכת מצב בבאר שבע ולא בירושלים כבימי שגרה. המפכ"ל יוחנן דנינו אמר במהלך הדיון כי "בשם שוטרי ישראל אני מצדיע בפני תושבי הדרום. אנחנו משתפים פעולה עם ראשי העיריות והמועצות שמגלים מנהיגות בעת הזו, ויחד איתם נעשה הכל כדי שהתקופה הזאת תעבור ללא פגיעה בנפש ורכוש ונוכל לחזור לשגרת חיים".

### הפסקה מהוססת

ביום שלישי הושגה הפסקת אש מהוססת בין ישראל לגיהאד האיסלאמי בתיווך מצרי. אבל השקט היה רחוק מתושבי הדרום והלאה.

רקטת גראד שנורתה מרצועת עזה התפוצצה בליל רביעי בחניון בין בניינים בנתיבות. גבר נפצע קל מרסיסי זכוכית, צוותי מד"א טיפלו גם ב-20 בני אדם שנתקפו חרדה. רובם פונו לבית

באר שבע, נתיבות, יבנה, גדרה, קריית מלאכי, קריית גת, אופקים, גדרות, חבל יבנה, נחל שורק, ברנר, לקייה ורהט.

למרות הצלחות מערכת כיפת הברזל, היו גם תקלות שהובילו לפגיעות ישירות בבאר שבע ובאשדוד. ביום שני בשעות הצהריים פגעה אחת הרקטות שנורו לאשדוד ישירות ברחוב ראשי בעיר. מהמקום פונתה אישה בת 80 שנפצעה באורח קל מרסיסים והדף, ואדם נוסף שנפצע קל. אדם אחד לקה באירוע לב בעקבות הפיצוץ, כמו כן טופלו במקום מספר נפגעי חרדה.

עדי ראייה דיווחו כי כתוצאה מהנפילה הראשונה נגרם נזק כבד לכלי רכב ולחנות מרסיסים. לדברי תושבי השכונה, אין זו פעם ראשונה שרקטות פוגעות ברחוב. רקטה נוספת נפלה בשטח פתוח בעיר.

כוחות גדולים של משטרה, מגן דוד אדום וכבאות הגיעו למקום. "מדובר בנס גלוי", אמר משה וייצמן חובש 'איחוד הצלה דרום'. "מספר רכבים וחלונות הבניינים הסמוכים לזירת נפילת הטיל נופצו. אני וחובשים נוספים טיפלנו בכעשרה נפגעי חרדה עד כה, למרבה הנס אין נפגעים בנפש".

ראש עיריית אשדוד, יחיאל לסרי, אמר כי "הרקטה פגעה בלב שכונת מגורים בעיר, נפילה בשטח די מאוכלס אבל ברוך השם בלי פגיעה במבנה. אין נפגעים בנפש, יש פגיעה ברכבים ומספר נפגעי חרדה קלים ביותר. מתוך כמעט 20 טילים פגיעה של טיל אחד זה הישג".

לטענת צה"ל, עסק קייסי גם ב"היבטי המימון של חיובאלה לארגוני טרור ברצועה". "תקיפה זו מהווה חלק מהפעילות לשיבוש כוונותיהם של גורמי הטרור להוציא לפועל פיגועים ממרחב סיני, בגבול ישראל-מצרים, תוך הפרת הריבונות המצרית", נמסר בהודעת דובר צה"ל - שם ציינו גם כי הצבא "אינו מעוניין בהסלמה אך ערוך ומוכן להגן על אזרחי מדינת ישראל ולהגיב בעוצמה ובנחישות נגד כל ניסיון להוצאת פעילות טרור".

ההרוג השני, מוחמד חנני, התגורר במקור בכפר בית פוריק שבאזור שכם ואחרי שוחרר מהכלא גורש לרצועת עזה. "הוא היה מעורב בפעילות טרור, לרבות שליחת מפגע עם חגורת נפץ לתוך שטח מדינת ישראל", מסרו בהודעת הצבא.

בצה"ל האשימו והזהירו כי "חמאס מנצל את הארגונים האחרים לביצוע פעולות טרור נגד מדינת ישראל וישא באחריות לכל פעולה עתידית שבה יבחר צה"ל לנקוט כדי להסיר את האיום ולהשיב את השקט היחסי לאזור".

### ערים מושבתות

בוועדות ההתנגדות העממית איימו לגבות מישראל מחיר כבד על חיסול מזכ"ל הארגון. תושבי הדרום נאלצו להסתתר במרחבים המוגנים.

בעקבות ההסלמה לא התקיימו לימודים בבתי הספר ובגנים ביישובים שנמצאים בין 7-40 ק"מ מרצועת עזה. בין היתר מדובר היה באשקלון, אשדוד,

### דוד ברגמן

222 רקטות קסאם וגראד, 56 יירוטים מוצלחים של מערכת כיפת ברזל, 18 תקיפות של יעדי טרור, וחיסולם של 26 מחבלים - כך ניתן לסכם את סבב הטרור האחרון שהחל בערב השבת האחרונה עם חיסולו של מפקד וועדות ההתנגדות העממית זוהיר קייסי, ועד להפסקת האש הלא ברורה ביום שלישי השבוע.

הכל החל כשמוסטי חיל האוויר תקפו ביום שלישי אחר הצהריים רכב בשכונת תל אל-האווא שבעזה, באש שממנה נהרגו שני נוסעי המכונית - מזכ"ל ארגון ועדות ההתנגדות העממית זוהיר קייסי, ומוחמד חנני - אסיר לשעבר שוחרר מהכלא בישראל במסגרת עסקת שליט וגורש מהגדה לעזה.

לפי מידע שהתקבל במערכת הביטחון, תכנן והוביל קייסי את הוצאתו לפועל של פיגוע גדול שאמור היה להיערך בגבול ישראל-מצרים. גורמים בצה"ל אמרו כי תכנית הטרור הגיעה לשלביה האחרונים טרם הוצאתה לפועל. נוסף על כך, ציינו בצה"ל כי קייסי היה שותף בתכנון הפיגוע בכביש 12 שבו נרצחו שמונה ישראלים באוגוסט האחרון.

קייסי היה גם מעורב בפיגוע שהתרחש באפריל 2008 במסוף הדלק בנחל עוז, וכן היה אחראי לירי פצצות מרגמה ורקטות לעבר דרום הארץ.